Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

ПРИКАЗ № 647

  25.10 .2013г.                                                                                          г.Черкесск

 Об утверждении плана-графика

 обучения специалистов,

 привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2014 году

В целях организации подготовки и проведения единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2014 году, в соответствии с

Порядком проведения ЕГЭ, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 11

октября 2011 г. № 2451

приказываю:

1.Провести обучение специалистов, привлеченных к проведению ЕГЭ

в КЧР в 2014 году, по утвержденным нормативно-правовым актам и

инструктивно-методическим рекомендациям в соответствии с

утвержденным графиком (прилагается).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить явку специалистов, привлеченных для проведения ЕГЭ, для

прохождения обучения в соответствии с утвержденным графиком.

3.Провести по итогам обучения контрольное тестирование с

последующей выдачей сертификата установленного образца.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела

непрерывного образования В.А.Давыденко.

И.о.   Министра                                                                                С.Х.Хапчаева

Исп. Н.Г.Аганова

Приложение

 к приказу Минобрнауки КЧР

от «_____»____________2014 г. №____

План-график

обучения специалистов, привлекаемых к подготовке ЕГЭ

 в 2014 году

№

п/п

Категория

специалистов

сроки Формы

обучения

Место

обучения

ответственные

1 Специалисты

МОУО,

ответственные

за подготовку и

проведение ЕГЭ

в период

государственной

(итоговой

аттестации

выпускников)

январь,

апрель

Семинар-

совещание,

контрольное

тестирование

РИПКРО Байбанова Ф.А.

Байрамкулова Л.И.

2 Руководители

ППЭ

март

апрель

Семинар-

совещание,

контрольное

тестирование

РЦОИ Байбанова Ф.А.

Байрамкулова Л.И.

3  Организаторы

ЕГЭ в ППЭ

март,

май

Семинар-

совещание,

контрольное

тестирование

РИПКРО Байбанова Ф.А.

Байрамкулова Л.И.

Эркенова З.С.

4 Операторы ЕГЭ

в ППЭ

апрель,

май

Семинар-

практикум

РЦОИ Байрамкулова Л.И.

Канцерев П.П.

5 Руководители

ОУ, на базе

которых

проводится

экзамен

апрель инструктаж МОУО Байрамкулова Л.И.

Кулакова С.Ф.

6 Председатели

предметных

комиссий

декабрь-

февраль

Семинар-

совещание

РИПКРО Аганова Н.Г.

Байбанова Ф.А..

7 Эксперты

предметных

комиссий

январь,

апрель

Семинар-

практикум,

инструктаж

РЦОИ Байбанова Ф.А.

Байрамкулова

Л.И.председатели

предметных

комиссий

8 Специалисты

регионального

апрель,

май

  инструктаж РЦОИ Хапчаева С.Х.

Давыденко В.А.

центра

обработки

информации

Байбанова Ф.А.

9 Члены и

уполномоченны

е члены ГЭК

апрель   инструктаж РЦОИ Хапчаева С.Х.

Давыденко В.А.

10 Общественные

наблюдатели

апрель   инструктаж РЦОИ Давыденко В.А.

Аганова Н.Г.

11 Члены

конфликтной

комиссии

март   инструктаж РЦОИ Давыденко В.А.

Аганова Н. Г.